etiam in iudicio competenti potuit accu-

sari. Quod si dicunt: Imperator hoc fe-

cit: hoc ipsum quibus canonibus, quibus

regulis est praeceptum? Cur huic tam

pravo facto consensit Acatius, cum au-

ctoritas divina dicat, non solum qui fa-

ciunt prava reos esse, sed etiam qui con-

sentiunt facientibus (a). Quibus canoni-

bus, quibusve regulis Kalendion esclusus

est, vel primi urbium diversarum catho-

(a) Rom. i.
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liei sacerdotes? Qua traditione maiorum

apostolicam sedem in iudicium vocant?

2. An secundae sedis antistites, etter-

tiae, caeterique bene sibi conscii sacer-

dotes depelli debuerunt, et qui religionis

extitit inimicus, depelli non debuit? Vi-

derint ergo, si alios habent canones, qui-

bus suas ineptias exequantur. Caeterum

isti, qui sacri, qui ecclesiastici, qui legi-

timi celebrantur, sedem apostolicam ad

iudicium vocare non possunt, et Constan-

tinopolitanae civitatis episcopus, quae uti-

que per canones inter sedes nullum no-

men accepit, in communionem recidens

perfidorum non debuit submoveri? An
qui nomini mentitus dicitur imperatori,

et qui imperatorem laesisse perhibentur,

depelli debuerunt; et in Deum qui sum-
mus et verus est imperator, Acatium de-

linquentem, sinceramque communionem
divini sacramenti studentem miscere cum
perfidis, secundum synodum, qua linee

est damnala perfidia, non oportebat ex-

ciudi? Sed velint, nolint, ipsius iudicio,

antiquae canonum conslitutiones firma-

buntur.

3. Sed religiosi viri atque perfecti,

secundum canones concessam sedi apo-

stolicae potestatem nimirum conantur eri-

pere, et sibimet eam contra canones usur-

pare contendunt. canonum magislros,

atque custodes! Nobis nullum fas est

inire cerlamen cum hominibus commu-
nionis alienae, divina Scriptura predi-
cante: Hominem haereticum post primam
et secundam correptionem devita, sciens

quod huiusmodi delinquat, proprio iudi-

cio condemnatus (a). Ecce cognoscant,

quia non solum ab alio, sed a se quo-

que ipso damnelur haereticus. Illud au-

tem nimis est impudens, quod Acatium

veniam postulasse confingunt, et nos ex-

titisse difficiles. Testis est frater vester

filius meus vir illustris Andromachus, qui

a nobis abundanter instructus est, ut co-

horlaretur Acatium deposita obstinatione

resipiscere et ad sedis apostolicae re-

to) Tit. 3.
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meare consortium, quippe se sub iureiu-

rando magnis cum eodem molitionibus

egisse testatur, nec ad ea, quae recta

sunt, potuisse deflecti, sicut rerum pro-

batur effectu. Certe proferatur iudicium,

quando miserit, quando veniam postularli,

correptionemque suam nobis promiserit

exhibendam ; nisi forte hunc animum ges-

sit, quem successores eius habere per-

spicimus, ut tamen si veniam postulare!,

sic sibi vellet impendi, ut nihilo minus

in errore persisteret : ubi utique non tam

a nobis recipi videretur, quam nos po-

tius in suam traduceret pravitatem. Quem
reatum se confessuros asserunt ante cer-

tamen? Si reatus est, utique corrigendus

est. Si corrigendum non putant, fallaci-

ter se reatum perhibent profiteri; nisi,

quod est infelicius, cum et fatentur rea-

tum, et non aestimant corrigendum. Illud

quoque me ridere libuit, quod ait si

necesse fuerit veniam postulare: existimans

nimirum lune se peccati veniam necessa-

rio postulare, si ei concedamus, ne pec-

care desislat; imo etiam (quod absit) cum

eodem consentiamus nos quoque peccare.

Nescio inler quae mundi prodigia baec

vox possit admitti. Remitti culpa de pre-

terito- potest, correclione sine dubio sub-

sequente. Nani si deinceps sinitur man-

sura perversitas, non est benignilas re-

mittentis, sed consentientis assensio. Non

mirum, si isti sedem beati Pelri apostoli

blasphemare praesumunt, qui talia por-

tenta, vel corde gerunt, vel ore diffun-

dunt, et nos insuper superbos esse pro-

nuntiant, cum eis prima sedes quidquid

est pietatis, non desista! offerre, ili ì cum
ipso paterno spiritu subiugare se posse

confidant. Sed captos mente facere ista

non mirum est. Sic pbrenelici solent

medicanles, quosque velul hostes putare,

\el caedere. Quaero tamen ab his iudi-

cium quod praetendunt, utinam possit

agitari: an apud ipsos, ut iidem sint ini-

mici, et testes, et iudices? Sed tali iu-

sedes Aposio- dicio nec liumana debent commini nego-
ìica de omni. iìa , nedum divinae legis integritas. Si
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quantum ad religionem perlinet, non nisi bus iudipat

aposlolicae sedi iuxta canones debetur secundum «-

summa iudicii lotius: si quantum ad cKim'w-
saeculi potestatem, illa a pontificibus et b

P
lam " ni

'to -

1
. • rk • • il ritatem.

praecipue a beati Petri vicario, debet

cognoscere quae divina sunt, non ipsa

eadem iudicare. Nec sibi hoc quisquam

potentissimus saeculi (qui tamen cbmtia-

nus est) vindicare praesumit, nisi religio-

nem forsitan persequens. Quid tamen di-

cerent, si non chartis suis in omnibus vin-

cerentur? ineptias itaque suas sibi ser-

vent, nisi resipiscant, potius cogitantes

Christi vocem non esse superfluam, quae

confessioni beali Petri apostoli inferni

portas nunquam praevalituras asseruit

(a). Quapropter non veremur ne aposto-

lica sententia revolvatur, quam et vox

Christi, et maiorum traditio, et canonum

fulcit auctoritas, ut lotam potius Eccle-

siam semper ipsa diiudicet. Sed cogitent

magis, si quis in eis religionis est sen-

sus, ne pravilatem suam nullatenus de-

ponentes, apud Deum, hominesque sedis

apostolicae perpetua constitutione dam-
nentur. Sic autem dicitur fuisse definitum

ut deinceps denegatio nihil dicatur, quasi,

vel nunc eos (quemadmodum nostis) meo
duxerim nomine specialiter alloquendos.

Neque piane cum istis non corrigentibus

ineunda congressio, quemadmodum cum
aliarum quoque haeresum sectatoribus

dimicatio renuenda. Vos autem salvos et

sospites quantocius bue reverti, continuis

divinitatem votis expetimus.

IV.

Ecclesiae facultales ab episcopis clericis et

pauperibus distribuì debere: dioecesis

et bona Ecclesiae ab episcopis triginta

annos possessa eis non auferenda (i).

Gelasius Romanae Ecclesiae episcopus, dilectis-

simis, et in Christi caritate unanimiter con-

nexis fratribus episcopis, qui in Sicilia sunt

constituti.

Praesulum auctoritas nostrorum ema-
navit, ut facultates Ecclesiae episcopi ad

(a) Matth. 16. (1) Ex edit. card. Carafae.
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regendum habeanl polestatem ; ila tamen,

ut viduarum, pupillorum, alque paupe-
rum, nec non et clericorum stipendia di-

strihuere debeanl. Hoc eis etiam statui—

mus dari, quod hactenus decrelum est.

Reliquum si bi episcopi vindicenl, ut (sicut

ante diximus) peregrinorum, alque capti-

vorum largilores esse possint.

lllud etiam annecti placuit, ut si (quod

absit) facultates Ecclesiae , nec non et

dioeceses, quae ab aliquibus possidentur

episcopis, iure sibi vindicent, quod tri—

cennalis lex conclusit, quia et filiorum

noslrorum principum ita emanavit au-

ctorilas, ut ultra triginta annos nulli li-

ceat prò eo appellare, quod legum tem-

pus exclusit. Data idibus maii, Asterio et

Praesidio W. CC. coss.
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Dat. die 15 maii, anno Domini 494,

pontif. Gelasii anno in.

V.

De auctoritate summi Romani Ponlificis

in damnandis a fide catholica derianti-

òws, reprobandisque male actis conciliis,

et bene geslis confirmandis.

SUMMARIUM

Eutychianae haeresis seclalores a sanctae

R. E. traditionibus devianl. — §1. Haeresis

auctore damnato, omnes eius sequaces

damnati censentur, nec de d. damnationis

retractatione agi unquam potest. — § 2.

Ideoque, damnato Sabellio, eius sectatores

prò damnatis habiti sunt.— § 3. Idem de

Ario.— §4. Idem de Eunomio, Macedonio

et Nestorio. — § 5. Resipiscenle.s et ab A-

rio discedentes a sancta R. E. recepti

sunt. — § 6. Sedis apostolicae auctorilas

est concilia approbare.— § 7. Quae Sedes

Acatium ad se reducere multifariam ten-

tavit. — Nullus episcopus primae Sedis

iudicium vitare potest. — § 8. Acatius au-

tem d. Sedem apostolicam despexit, et

peiora commisit. — § 9. Ad eiusquc iudi-

cium venire contempsit, sed Anatolius le-

gatos misit. — § 10. Aratius itaque se

reum fassus est, et non iure ad legitimum

recusavit comparere Sedis apost. iudicium,

et etiam literis suis convincitur commu-
nicator erroris in Chalcedonensi concilio

damnati.— § 11. Sedes apostolica omnes iu-

dical, et a nemine iudicalur, nec ullo

modo ab ea appellatur. — § 12. Damnat-
que et absolvit omnes sive praecesserit

synodus quae male iudicaverit, sive non.

—

§ 15. Flavianum quoque 'libera vi t, et Dio-

scorum condemnavit, ac Ephesinam syno-
dum male secundo loco actam improbavit.— § 16. Synodus Chalcedonensis Ephesi-
nam iure damnavit, quod universalis Ec-
clesia rationabiliter approbavit. — § 17.

Synodus semel bene acla nusquam retrac-

latur, et ab ea deviantes damnari censen-
tur. — § 18. Eutychen neganles fuisse

haerelicum, Eutychiani sunl, et damnati
cuna ipso Eutyche. — § 19. Eumdem hae-
reticum esse i'atentes, d. Synodum Ephes.
illum recipientem, improbam fuisse admit-
tunt, ac synodum Chalcedonensem eumdem
cum Dioscoro damnantem iustam fuisse

supponunt , ideoque iure a Sede aposto-
lica comprobatam fatentur.— §20. Et ideo

deviantes a d. synodo Chalcedonensi, vel

eis communicantes damnati sunl. — § 21.

Et sectatores Eutychetis eadem damnatione
ligantur. — § 22. Illum vero execrantes,

synodum Chalcedonensem non iterandam
sed exequendam essecognoscunt. — § 24.

Acatìi improbe facta. — § 25. Apostolica

Sedes ab his abhorret, qui cum haereticis

communicant. — § 26. Constantinop. Ec-
clesia non modo inter sedes, sed nec in-

ter metropolitanarum iura censetur. —
Quae in Chalcedonensi synodo ultra man-
data gesta fuerunt, reprobavit Leo pont.

— § 27. Acatium prò relig. catholica apud
imperatorem nihil egisse demonstrat. —
§§ 28 ad 34. Exempla pontificum, qui impe-
ratores de male gestis obiurgarunt.— § 35.

Acatium non imperatori restitisse, sed po-

tius favisse ostendit. — § 36. Imperator

iniuste deiecit antistites absque aliqua

synodo. — Acatius autem iuste absque

synodo a papa damnatur. — § 40. Papa
damnationem Acatii non debuit intimare

episcopis Orientis, quia communicaverant
Acatio, et ideo uli eius sectatores damnati
quoque sunt. — § 41. In Acatium lata sen-

tenza plurimorum Italiae sacerdotum con-

gregatone probata fuit. — § 42. Quae om-
nia Orienlales cognoscentes et obdurati

persistentes a salutis via aberrant.— § 43.

Hortatur hic pont. Dardanos ut haec omni-
bus patefaciant.

Gelasius episcopus urbis Romae ad Dardanos.

Valde mirati sumus, quod vestra di-

lectio, quasi novam velini diffìcilem quae-

stionem , et adhuc lamquam inauditum
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Haeresis ali-

dore daninn-

lo, omnes eins

socjuaces dam-
nati conson-

tur, ncc de

d. danmatio-
nis rctracla-

t ione agi un-

cinarli potest.

quippiam nosse desiderat
,
quod Euty-

chianae pestilentiae communicatores, non

liabentes, quid prosuae perditionis obsti-

natione respondeant, frequenti iam ratione

convicti , misera contentione submurmu-

rant, non quia sit alicuius momenti quod

garriunt, sed quia non inveniunt penitus

quid loquantur. Ubi magis eos, qui ca-

tholicis sensibus inslituti sunt, adhuc

haerere miramur, quam illos, qui a ve-

ntate exciderunt, et ab antiqua Ecclesiae

traditione sunt devii, profanasque vocum

novitates, et ineptias caducae perversi tatis

obtendunt ,
quibus eos vestra dilectio

retulit iactitare. Ideoque Acatium non

putare fore damnatum, quod non speciali

synodo videatur fuisse deieclus; et insuper

dementiam suae vanitatis accumulaiit

,

pueriliter adiicientes praecipue pontificem

regiae civitatis.

§ \ . Quapropter stultitiam respuentes

inanium querelarum,perquirerevos oportet

ab ipsis beatis apostolis, et considerare

prudenter, quoniam patres nostri catholici,

doctique pontifices, in unaquaque haeresi

quolibet tempore suscitala, quicquid prò

fide, prò verilate, prò communione ca-

tholica atque apostolica, secundum scri-

pturarum tramitem, praedicationemquema-

iorum facta semel congregatione sanxe-

runt, inconvulsum voluerunt deinceps,

firmumque constare, nec in eadem causa

denuo
,
quae praefixa fuerant , retractari

qualibet recenti praesumptione permise-

rint: sapientissime praevidentes, quoniam

si decreta salubritercuiquamliceret iterare,

nullum contra singulos quosque prorsus

errores, stabile persisterei Ecclesiae con-

stitutum, ac semper iisdem furoribus reci-

divis, omnis integra definitio turbaretur.

Nam si limitibus etiam praefixis posilarum

semel synodalium regularum, non cessant

elisae pestes resumptis certaminibuscontra

fundamentum sese veritatis attollere, et

simplicia quaeque corda percutere; quid

fieret si subinde i'as esset perfidis inire

concilium? Cum quainlibet illa manifesta

sit verilas, numquam desit , quod perni-
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ciosa depromat et falsitas, lamelsi ratione

vel auctoritate deficiens, sola tamen con-

tentione non cedens. Quae maiores nostri
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divina inspiratione cernenles , necessarie

praecaverunt , ut contra unamquamque
haeresim coacta synodus, prò fide, com-

munione, et ventate catholica atque apo-

stolica promulgasset , non sinerent post

haec novis retractationibus mutilari: ne

pravis occasio praeberelur, quae medici-

naliter fuerant statuta pulsandi, sed auctore

cuiuslibet insaniae , ac pariter errore

damnato sufficere iudicarunt, ut quisque

aliquando huius erroris communicator

existeret, principali sententia damnationis

eius esset obstrictus, quoniam manifeste

quilibet vel professione sua, vel commu-
nione posset agnosci.

§ 2. Et ut priora taceamus, quae di-

ligens inquisilor facile poterit vesligare,

Sabellium damnavit synodus, nec ut se-

ctalores eius postea damnarenlur, necesse

fuit, in singulos viritim synodos celebrari,

sed prò tenore constitutionis anliquae,

cunclos qui vel pravitatis illius, vel com-

munionis extitere participes, universalis

Ecclesia duxit esse refutandos.

§ 3. Sic propter blasphemias Arii,

forma fidei, communionisque catholicae,

Nicaeno prolata conventu, arianos omnes,

vel quiquis in hanc pestem, sive consensu,

sive communione deciderli, sine retra-

ctatione conclusit.

§ 4. Sic Eunomium, Macedonium
,

Nestorium synodus semel gesta condem-
nans, ulterius ad nova concilia venire non

sinit, sed universos quocumque modo in

haec consortia recidenles, tradito sibi limite

synodali, refutavit Ecclesia , nec unquam
recie cessisse manifestum est ,

qualibet

necessitale cogente, novis ausibus, quae

fuerint salubriter constituta, temerasse.

§ 5. Propterea in tempestate quoque
persecutionis Arianae plurimi catholici

sacerdotes de exiliis, pace reddita, respi-

rantes , sic cum catholicis nihilominus

fratribus Ecclesias compostiere turbatas,

ut non tamen illius synodi Nicaenae quic-

Ideoque, dam-

nato Sabellio,

eius sectato-

ros prò dam-
nati» haliti

sunt.

Idem de Ario.

Idem de Eu-
nomio, Mace-

donio et jNe-

storio.

Resipiscentea

et ab Ario di-

scedentes a

sancta R. E.

recepti sunt.
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Sedis Aposto-
licae auctori-

tas est concilia

approbare.

Qiiae Sedes

Acatium ad se

reducere uaul-

tirariam ten-

tavit.

Nullus episco-

pio primae

Sedisindicinni

vitare polest.

quid de fide et communione calholica et

apostolica definierat, immutarent,nec nova

quemquam prolapsum damnatione per-

cellerent, sed illius tenore decreti, nisi

resipuissent, censerent esse damnatos.

§ 6. Quibus convenienter (ut dictum

est) ex paterna traditione perpensis, con-

fidimus, quod nullus iam veraciter chri—

stianus ignoret uniuscuiusque synodi con-

stitutum, quod universalis Ecclesiae pro-

bavit assensus, non aliquam magis exequi

sedem prae caeteris oportere
,

quam
primam, quae et unamquamque synodum

sua auctoritate confirmai , et continuata

moderatone custodii
,

prò suo scilicet

principato, quem beatus Petrus apostolus

Domini -voce perceptum (a), Ecclesia

nihilominus subsequente. et tenuit semper

et retinet.

§ 7. Haec dum Acatium cerlis com-
perissel indiciis a communione calbolica

deviasse, diutius ista non credens, quippe

quem noverat exequutorem saepe neces-

sariae dispositionis suae contra haereticos

extitisse, per triennium fere literis desti—

natis, eumdem monere non deslilit, sicut

per diversos missa frequenter scripta te-

stantur. Quibus die cum debito sileniio

diu non respondere proponeret, episco-

palis quoque directa legatio est, ac nihi-

lominus pagina destinala, quae praemo-

neret, eum suorum ante meminisse ge-

storum, et quae priinitus prò fide calbolica

desudasset, oportere respicere. Contesians

et blandiendo pariter et minando, ne se

a corpore catholicae unitatis abscinderet,

simulque quoniam hunc Ioannes , sae-

cundae sedis anlistes, gravibus pulsaret

obiectis; ad primae sedis audientiam co-

hortatus est, vel venire debere, vel mittere.

Licet enim synodus iteranda non esset,

tamen congrueret , ut cuiuslibet civilatis

episcopus
,

primae sedis iudicium non

vitaret, ad quod convenerat secundae sedis

antistes, qui nisi a prima sede non posset

audiri, praecipue qui praeiudicatis animis

nulla synodo a Graecis fuisset exclusus,

(a) Malth. 16.
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etiam apud eos causam suam, nec posset

omnino dicere , nec deberet, quia ab in-

ferioribus episcopis potior nisi a prima

sede (sicut dicium est) vel discuti potuis-

set, vel si ila ratio postulassel , addici

etiam, cunctis orientalibus episcopis cum
ipso Acatio in Petri communione reci-

denlibus, cum secundae sedis episcopus

catholicus ab externae communionis ho-

minibus esset nullatenus iudicandus.

§ 8. Sed Acatius non solum despexit

satisfacere postulatis, veruni etiam ipsam

legationem sedis apostolicae blandimentis,

praemiis, periuriisque deceplam
,
quibus

ei cum imperatore promisi! , integram

praesulis apostolici causam de omnibus

esse servandam, Petri communione poi—

lulam redire perfecit, in tantum sedis

aposlolicae despiciens potestatem, ut noti

solum eius auctoritati non cederet, sed

etiam potius in consortium communionis

externae per legatos suos niteretur ab -

ducere, fieretque apostolicae sedi neces-

sitas eos ipsos, quos direxerat sacerdote*,

honore pariter et communione privare, nr

tali contagione videretur infecta, salisquc

monstraret, non se Acatii specialiter odiss>:

personam, sed respuere foedera perdito-

rum, quae etiam in suis pontificibus de-

testata convenienter horreret, nihilominus

autem literis suis Acatius indicarat, et in

Alexandrini Pelri se communionem, quem
expetita sedis apostolicae auctoritate, exe-

quutor ipse quoque damnaverat, sine

eiusdem apostolicae sedis consultatione,

promptissime recidisse, et accusationem

Ioannis, laudesque Petri proprio sermone

deferre, de quibus, si utique confidebat

magis, vel venire, vel mittere debuisset,

ut et praesenlem de mendaciis, quae di-

cebat, posset confutare Ioannem, et prae-

conia Petri, quae digesserat rationabiliter,

allegarci. Quod cum minime fecerit, satis

evidenter ostendit, nec Ioannem se posse

convincere, nec legitime receptum Petrum

haberefiduciamperdocendi, solumque sibi

monslravit inesse propositum lacerandi

catholicos, haereticosque laudandi; se-

Acatius miteni

d. SedcmApo-
stolicam de-
spexit, et pe-

ioracumraisit.
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seque eorum potius, quos laudabat, docuil

esse participem, quam catholicorum, quos

nitebatur decolorare, consortem, tulitque

de se ipse iudicium, cum damnati hominis

communione pollutus, damnationis eius

factus est particeps (a). Ita et sedes apo-

stolica, quod ad necessariam diligentiam

respiceret, nil omisit; et Acalius secundum

formam synodi Clialcedonensis, qua error,

cui communicavit, elisus est, sicut de

liaeretico nomine scriptum est, suoiudicio

condemnatus apparuit, iusleque sedes

apostolica, quae ulique se Alexandrinum

Petrum damnasse , non etiam solvisse

memorat, ne per Acatii pristinam com-

munionem, Petri quoque collegium, cui

Acatius communicaverat, incideret, ipsum

compelenter Acatium a sua communione

submovit. Quapropler ulrum errori vel

praevaricationi communicaverit Acatius,

quid opus erat nova discussione cogno-

scere? Cum iam literis suis csset ipse

confessus, ac sicut scriptum est, ore tuo

iustificaberis, et ore tuo condemnaberis,

verborum suorum vinculis, et reus tene-

retur, et iure plectendus.

§ 9. Cur ipse in nova causa, quam
contcm- synodus nulla praecesserat, Ioannem, quem

fotaWMos Sl"s literis impetebat, qualemcumque se-

"»sii. cundae sedis episcopum, in primae sedis

B. Petri apostoli iudicio confutare des-

pexit, ut causam diceret, seu per se, seu

per alium, vel venire, vel destinare con-

tempsit, indignum liabens cuiuslibet ci-

vitatis antistites ad primae sedis venire

iudicium, ad quod secundae sedis cerneret

venisse pontificem, quod Anatolius Con-
stantinopolitanae urbis episcopus missis

legationibus prò sua persona fecisse mon-
stralur. Ecce etiam in hac parte vocem

non liabent conquerentes. Ecce inquam

ad legitimum est vocatus examen , ubi

vel suas partes iustis allegationibus de-

fensaret. Si ille apostolicae sedis refugit

examen in Ioannis catholici pontificis ne-

gocio vestigando, quemadmodum sedes

apostolica de receptione Peiri haeretici

(a) Tu. 3.

Ad eiusque

iudicium ve-
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sua auctoiitate resoluti, Acatii fuerat se-

cutura iudicium? An sedem apostolicam

congruebat, paroeciae Heracliensis Ec-

clesiae, idest Constantinopolilani pontificis,

vel quorumlibet aliorum, qui cum eodem,

vel propter eum fuerant congregando

iudicium praestolari? Cum apostolicam

eiusdem primae sedis audienliam Con-

stantiuopolilanus episcopus declinare!, qui

utique etiam si metropolitani esset iure

suffultus, etiam si inter sedes haberet

locum, primae tamen sedis cognitionem

fas non habuit refutandi, ad quam, se-

cundum canones , appellante secundae

sedis antistite, vocabatur ad nostrorum

causam.

§ 10. Hoc ipso satis ostendit, reum se

esse confessum
,

qui ad legitimum iu-

dicium poslulatus, adesse contempsit; nec

poterat ultra differri, ne sicut dicium est,

antiqua illius communione durante, cum
sese iam sociasset externe, sedes quoque

apostolica per eum pollueretur contagiis

perfidorum; dignumque esset, vel prae-

varicatorem , vel contemptorem iudicii

compeJentis manifeslissime scilicel de suo

negocio desperantem , a catholica atque

apostolica integrilale et communione se-

ciudi. Hic si examinatio quaeritur, iam

iudicio non ent opus, posteaquam et

literis suis ipse confessus est, et ad le-

gitimum iudicium vocatus adire perti-

muil. Si auctoritatis pondus inquiritur,

Clialcedonensis synodi tenor cum aposto-

lica sede consenliens, et illius definitionis

exequutio, reperitur condemnati illic er-

roris communicator effectus; praefixae

nihilominus ibidem particeps damnationis

apparuit. Quoniam idem ipse error qui se-

mel est cum suo auctore damnatus, parti-

cipe quolibet pravae communionis effeclo,

et execrationem sui gestat, et poenam.
Hoc tenore etiam Timotheus Hillurus,

atque ipse Alexandrinus Petrus, qui se-

cundam certe sedem quoquomodo tacuisse

videbantur, non repetita synodo, sed au-

ctorilate tantummodo sedis apostolicae,

ipso quoque Acatio postulante, vel exe-
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sive non.

quente, probatur esse damnatus. Nunc
autem ipsi doceant legitime fuisse Pe-

trum purgatum, et ab omni haereti-

corum contagione rite discretum, cum ei

communicavit Acatius, si eius communi-
catorem putant Acatium aliquatenus ex-

cusandum, aut si, quod magis est veruno,

convenienler alque legiiime Petram pro-

bare non poterunt expiatum, propter quod

etiam ad apostolicae sedis iudieium Aca-

tius vel venire , vel destinare ausus est,

restat ut in eius communicaiione fuerit,

et qui ei communicavit infectus.

§ 11. Non reticemus autem, quod

cuncta per mundum novit Ecclesia; quo-

liam quorumlibet senlentiis ligata pon-

ificum, sedes B. Petri apostoli ius habeat

esolvendi, utpote quod de omni Ecclesia

as habeat iudicandi, neque cuiquam de

eius liceat indicare iudicio. Siquidem ad

illam de qualibet mundi parte canones

appellari voluerint , ab illa autem nemo

sit appellare permissus. Quapropter cum

satis constet, Acatium nullum habuisse

pontificium , sentenlia sedis apostolicae

damnatum, sine ulla eius notione solvendi,

dicant certe qua synodo hoc ille prae-

sumpsit, quod nec sit quidem absque

apostolica sede fas haberet? Cuius sedis

episcopus? Cuius metropolilanae civiialis

antistes? Nonne paroeciae Heracliensis

Ecclesiae? Si illi certe licu.it sine synodo

senlentiam apostolicae sedis abrumpere,

nulla eius consultatione quaesita , ita ne

•vero non licuit primae sedi Chalcedo-

aensis synodi constituta , sicut decuit,

xequenti, huiusmodi praevaricatorem sua

ctoritate detrudere?

§ 12. Sed nec illa praeterimus, quod

postolica sedes frequenter , ut dictum

fist, more maiorum, etiam sine ulla synodo

praecedente, et absolvendi quos synodus

inique damnaverat, et damnandi nulla

'existente synodo, quos oportuit, habuerit

facultatem.

§ 13. Sanctae memoriae quippeAtha-

nasium synodus orientalis addixerat, quem

lamen exceptum sedes apostolica, quia
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damnationi Graecorum non consensit»

absolvit.

§ 14. Sanctae memoriae nihilominus

Ioannem Constanlinopolitanum, synodus

etiam catholicorura praesulum certe dam-
narat, quem simili modo sedes apostolica

etiara sola, quia non consensit, absolvit.

§ 15. Itemque sanctae memoriae Fta-

vianum pontiflcum congregatione dam-
natum, pari tenore, quoniam sola sedes

apostolica non consensit, absolvit, po-
tiusque, qui illic receptus fuerat, Dio-

scorum secundae sedis praesulem sua

auctoritate damnavit, et impiam synodum
non consentiendo submovit, ac prò ve-

ntate, ut synodus Chalcedonensis fieret,

sola decrevit, in qua pontificibus innu-

meris qui latrocinio corruerant Ephesino,

veiiiam poscentibus, sola concessit, et in

sua perfidia permanentes nihilominus sua

auctoritate prostravit, quam congregatio,

quae illic prò verilate reparanda collecta

fuerat, est sequuta. Quoniam sicut id,

quod prima sedes non probaverat, con-

stare non potuit , sic quod illa censuit

iudicandum, Ecclesia tota suscepit.

§ 16. Ubi etiam consequenter osten-

ditur
,

quia male gesta synodus , idest

contra Scripturas sanctas, contra doctri-

nam Patrum, contra ecclesiasticas regulas,

quam tota merito Ecclesia non recepìt,

et praecipue sedes apostolica non pro-

bavit per bene gestam synodum, idest

secundum Scripturas, secundum traditio-

nem Patrum, secundum ecclesiasticas re-

gulas, prò fide catholica et communione
prolatam, quam cuncta recepit Ecclesia,

quam maxime sedes apostolica compro-

bavit, ut debuerit et potuerit immutali.

Bene vero gestam synodum iuxta supra-

dictum modum nova synodo nullatenus

immutandam. Proinde si Eutychen fa-

tentur haerelicum, male gestam apud

Ephesum synodum, qua est receptus,

pariter fatebuntur, et per bene gestam

synodum Cbalcedonensem, quod Euty-

ches, vel cum eo sentientes talia, sunt
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atque ideo bene geslam synodum novis

cxagitationibus refricari non licnisse co-

L,noscant. Qui si forsitan dixerint, eo te-